
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

 

 

Об утверждении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 
 

В связи с изменением организационных условий труда, а именно изменением режима работы 

Стоматологической клиники Института стоматологии на основании Приказа № 1167 от 

21.11.2022 года, с учетом мнения первичной профсоюзной организации работников 

Тюменского государственного медицинского университета  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 1 марта 2023 года внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России, утвержденные 23.09.2021 года (с 

изменениями от 18.10.2021 Приказ №838, от 01.03.2022 приказ № 146, от 01.07.2022 года № 

620), в Приложение №3 в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Главному врачу Стоматологической клиники Института стоматологии: 

2.1. Ознакомить с настоящим приказом работников Стоматологической клиники 

Института стоматологии в срок до 30.12.2022 года; 

2.2. Составить графики работы работников Стоматологической клиники Института 

стоматологии с учетом вводимых изменений, организовать их утверждение, согласование с 

учетом мнения представительного органа работников и ознакомить работников с 

утвержденными графиками работы в срок до 30.01.2023 года; 

3. Начальнику управления персоналом И.С. Майфат оформить уведомления 

работникам Стоматологической клиники об изменении режима работы, организовать их 

вручение в срок до 30.12.2022 года. 

4. Руководителю пресс-центра И.Г. Лютоевой разместить электронную версию 

изменений Правил внутреннего трудового распорядка (Приложение №1 к настоящему 

приказу) на официальном сайте университета в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля: 

5.1. Разместить электронную версию изменений в Правила внутреннего трудового 

распорядка на общедоступном сетевом ресурсе в системе электронного документооборота 

«Docsvision»; 

5.2. Довести содержание настоящего приказа до сведения всех руководителей 

структурных подразделений в установленном порядке. 

6. Руководителям структурных подразделений ознакомить с Правилами внутреннего 

трудового распорядка непосредственно подчиняющихся работников под роспись, реестры 

ознакомления сдать в управление персоналом в срок до 30.12.2022 года. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
                                                                                                           

Ректор  И.М. Петров 

 

ПРИКАЗ 

 

13.12.2022                             г. Тюмень                                                       № 1279 

 



2 

 

Приложение №1 к Приказу №1279 от «13»декабря2022 года. 

Согласовано:  Утверждаю: 

Председатель первичной профсоюзной 

организации сотрудников ТЮМГМА 

профессионального союза работников 

здравоохранения Российской Федерации   

 Ректор ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ 

Минздрава России  

___________________________С.А. Орлов  ____________________И.М. Петров 

 

«Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка ФГБОУ ВО Тюменский 

ГМУ Минздрава России утвержденные 23.09.2021 года (с изменениями от 18.10.2021 

Приказ №838, от 01.03.2022 приказ № 146, от 01.07.2022 года № 620), в Приложение 

№3» 

1. Пункт 3 Приложения №3 изменить и дополнить следующим:  

Предложение: «С понедельника по пятницу устанавливается сменный режим 

работы.» заменить на предложение: «С понедельника по субботу устанавливается 

сменный режим работы.» 

2. Дополнить таблицу: 

продолжит

ельность 

рабочей 

недели 

должность  режим  

работы в 1-ю смену  

режим 

работы во 2-ю смену 

33 часа  зубной техник  Начало работы: 8.00 

Окончание работы:  

13.36 

Суббота: 

Начало работы: 8.00 

Окончание работы:  

13.00 

 

Начало работы: 14.00 

Окончание работы: в 19.36 

 

Суббота: 

Начало работы: 13.00 

Окончание работы: в 18.00 

3. Предложение «Режим работы в субботу: Начало работы: 8.00 Окончание 

работы:13.00.» изменить, дополнить и изложить в следующей редакции: 

«Режим работы в субботу: 

продолжи

тельность 

рабочей 

недели 

должность  режим  

работы в 1-ю смену  

режим 

работы во 2-ю смену 

30 часов -

рентгенолаборант 

Суббота: 

Начало работы: 8.00 

Окончание работы:  

13.00 

Суббота: 

Начало работы: 13.00 

Окончание работы: в 18.00 

 

33 часа  -врач-стоматолог-

терапевт 

-зубной врач 

-врач-ортодонт 

-врач-стоматолог 

Суббота: 

Начало работы: 8.00 

Окончание работы:  

13.00 

 

Суббота: 

Начало работы: 13.00 

Окончание работы: в 18.00 



3 

 

-врач-стоматолог-

детский  

-врач-стоматолог-

ортопед 

39 часов 

 

медицинская 

сестра/медицинск

ий брат 

Суббота 

Начало работы 7.45 

Окончание работы 

12.45 

Суббота: 

Начало работы: 13.00 

Окончание работы: в 18.00 

39 часов 

 

-врач-стоматолог-

хирург  

-гигиенист 

стоматологически

й 

Суббота: 

Начало работы 7.45 

Окончание работы 

12.45 

Суббота: 

Начало работы: 13.00 

Окончание работы: в 18.00 

4. Пункт 4 Приложения №3 изменить и дополнить следующим:  

Предложение: «С понедельника по пятницу сменный режим работы.» заменить 

на предложение: «С понедельника по субботу устанавливается сменный режим 

работы:». 

Предложение: «Режим работы в субботу: Начало работы: 8.00 Окончание 

работы:13.00.»  

Изложить в следующей редакции: 

«Режим работы в субботу:  

1 смена: начало работы - 8.00 Окончание работы -13.00 

2 смена: начало работы - 13.00 Окончание работы - 18.00». 

5. Исключить п. 7 Приложения №3. 
 

 


		2023-06-08T12:17:42+0500
	Петров Иван Михайлович




